
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

     Código 3442024459 TERÇA, 07 DE MAIO DE 2024 ANO II

EDIÇÃO N˚ 344

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguanã-TO
Av. Araguaia, S/N˚ - Centro
Araguanã-TO / CEP: 77855-000
 
Max Nylton Barbosa da Silva
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  357  de  01  de

Fevereiro de 2021

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguana.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

3442024459

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   DECRETO Nº 020/2024 2 ........................................................................ 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Diário Oficial 344/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 07/05/2024 20:32

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3

A
N

X
-d

5c
e7

6-
11

12
20

24
15

30
14

92

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Data de Publicação na Plataforma: 30/04/2024

diario344-signed.pdf - Página 1 de 4



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 07 de maio de 2024 D.O.344-Pág. 2 de 3

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 

 

CNPJ: 25.063.892/0001-09 

A                  Avenida Araguaia s/n centro Araguanã – TO CEP.: 77.855-000 Fone: (63)3428-1144 

E-mail: maxbarbosaprefeito@gmail.com Site: araguana.to.gov.br 
 

DECRETO Nº   020/2024                        ARAGUANÃ/TO, 30 DE ABRIL DE 2024. 
 

“Dispõe sobre a recondução dos 
membros do Conselho Municipal de 
Meio Ambiente – CMMA de 
Araguanã/TO.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, ESTADO DO TOCANTINS, 

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA no uso das suas atribuições constitucionais e 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de recondução dos membros do Conselho 

Municipal de Meio Ambiente do município de Araguanã-TO: 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1° - Fica reconduzido por mais um ano o mandato dos membros do 

Conselho Municipal de Meio Ambiente do município de Araguanã – TO, a saber: 
 
 
1 – Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

TITULAR: Patrick Rangel Rodrigues da Silva 
SUPLENTE: Walison Rodrigues da Silva 
 
2 – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

TITULAR: Regiane Rodrigues dos Santos suplente 
SUPLENTE: Eusilene Félix da Silva titular 
 
3 – Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

TITULAR: Jhonata Alves dos Santos 
SUPLENTE: KauanOliveira de Sousa 
 
4 – Representante da RECICLART ARAGUAIA 

TITULAR: Adolfinho da Conceição Pereira 
SUPLENTE: Joana Araújo Reis Pereira 
 
5 – Representante da Associação Natura Ativa 

TITULAR: Rone James Martins Cunha 
SUPLENTE: Alcy Batista Matos 

76
60

38
10

90
83

35
78

62
0

Diário Oficial 344/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 07/05/2024 20:32

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3

A
N

X
-d

5c
e7

6-
11

12
20

24
15

30
14

92

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Data de Publicação na Plataforma: 30/04/2024

diario344-signed.pdf - Página 2 de 4



Prefeitura de Araguanã-TO, terça, 07 de maio de 2024 D.O.344-Pág. 3 de 3

-

 

 

CNPJ: 25.063.892/0001-09 

A                  Avenida Araguaia s/n centro Araguanã – TO CEP.: 77.855-000 Fone: (63)3428-1144 

E-mail: maxbarbosaprefeito@gmail.com Site: araguana.to.gov.br 
 

6 – Representante da Colônia de Pescadores Z-32 

TITULAR: Dourimar Campelo Marques 
SUPLENTE: Júlio Pereira Matos 
 

 
Art. 2º - O mandato dos membros será de 01 (um) ano sua participação no 

Conselho será exercida gratuitamente, sem gerar vínculo empregatício com o 
Município.  

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, Estado do Tocantins, 
aos 30 dias do mês de abril de 2024. 

 
 
 
 
 
 

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 76

60
38

10
90

83
35

78
62

0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 344/2024 - Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 em 07/05/2024 20:32

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

A
N

X
-d

5c
e7

6-
11

12
20

24
15

30
14

92

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Data de Publicação na Plataforma: 30/04/2024

diario344-signed.pdf - Página 3 de 4



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguana.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de
Verificação: Tipo de Acesso: 1004 e Chave: ANX-d5ce76-1112202415301492

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

Data de Publicação na Plataforma: 30/04/2024

diario344-signed.pdf - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

